ICS 91.060.50
P 15
团 体 标 准
T/FSTB 002-2021
室 内 铝 合 金 平 开 门
Aluminum alloy interior side-hung door
2021-4-26 发布                                     2021-5-1 实施
佛山市门窗业协会 发布

115145。
4.2 命名和标记
4.2.1 命名方法
按门用途、功能、系列、品种、产品简称的顺序命名。
4.2.2 标记方法
按产品的简称、命名代号——尺寸规格型号、物理性能符号与等级、标准代号的顺序进行标记。
N   PT  □  P  LM — □  □  □
                                                                      执行标准号；
                                                                      高度代号；
                                                                      宽度代号；
                                                                      铝合金门代号；
                                                                      开启形式代号（合页平开）；
                                                                      系列代号；
                                                                      功能类型代号（普通型门）；
                                                                      室内门代号。
4.2.3 命名与标记示例
命名——内墙用普通型 80 系列合页平开铝合金门，该产品规格型号 175205，其标记为：
铝合金门  NPT80PLM-175205
5 要求
5.1 材料
5.1.1 一般要求
室内铝合金平开门所用材料及附件应符合有关标准的规定，常用材料标准参见附录A。也可采用
不低于附录A标准要求的性能和质量的其他材料。不同金属材料接触面应采取防止双金属腐蚀的措施。
玻璃胶必须使用中性胶。
5.1.2 铝合金型材
5.1.2.1 基材壁厚 全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
4
5.1.2.1.1 门框、扇、拼樘框等主要受力杆件所用主型材壁厚应经设计计算或试验确定。主型材
截面主要受力部位基材最小实测壁厚不应低于 1.4mm。辅型材基材最小实测壁厚不应低于
1.0mm
5.1.2.2 尺寸偏差
有装配关系的型材，尺寸偏差应选用GB/T 5237. 1规定的高精级或超高精级。
5.1.2.3 表面处理
铝合金型材表面处理层厚度要求应符合表1的规定。
铝合金型材表面处理层厚度要求
品种
阳极氧化
阳极氧化加电解着色
阳极氧化加有机着色
电泳涂漆 粉末喷涂
聚氯乙烯表
面覆膜
氟碳喷
漆
 表面
处理
层厚
度
膜厚级别 膜厚级别
装饰面上涂层
最小局部厚度
μ m
面膜层厚度
μ m
膜厚
μ m
AA15
B
（有光或哑光透
明漆）
S
（有光或哑光有色
漆）
≥40 ≥5 ≥25